
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 года                                                                                            № 49

О  мерах  по  выявлению  и  уничтожению  незаконных  посевов,  очагов
произрастания  дикорастущих  наркосодержащих  растений  на
территории Харьковского сельского поселения

В целях предотвращения незаконных посевов, распространения очагов
дикорастущих  наркосодержащих  растений  на  территории  Харьковского
сельского  поселения муниципального  района  «Ровеньский  район»
Белгородской  области  администрация   Харьковского  сельского  поселения
п о с т а н о в л я е т :

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  выявлению  и  уничтожению
незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений  на  территории  Харьковского  сельского  поселения согласно
приложению № 1.

2.  Обратить  внимание  жителей  населенных  пунктов  Харьковского
сельского  поселения,  индивидуальных  предпринимателей,  руководителей
организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность
на  территории  Харьковского  сельского  поселения  на  необходимость
принятия  мер  по  уничтожению  очагов  произрастания  дикорастущих
наркосодержащих растений, на участках, находящихся у них в пользовании.

3. Предоставлять в антинаркотическую комиссию в Ровеньском районе
ежемесячные сведения о результатах проводимой работы не позднее 2 числа
следующего месяца.

4.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  порядке,  определенном
Уставом  Харьковского  сельского  поселения муниципального  района
«Ровеньский  район»  Белгородской  области  и  разместить  на  официальном
сайте администрации Харьковского сельского поселения в сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.  

            

Глава администрации 
Харьковского сельского поселения                                   

                                                                      



Приложение № 1
к постановлению администрации  
Харьковского сельского поселения 
от    17.06.2024 г. № 49

 
ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания
дикорастущих наркосодержащих растений на территории Харьковского сельского

поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области
 на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

 Исполнители

1. Обследование территории Харьковского 
сельского поселения на предмет выявления
незаконных посевов, очагов произрастания
дикорастущих наркосодержащих растений

Июнь - сентябрь Администрация
Харьковского
сельского
поселения 

2. Организация  и  проведения  собраний  с
землепользователями  по  разработке
совместных  мер,  направленных  на
недопущение  произрастания  сорной
дикорастущей конопли и масличного мака
на используемых ими землях

Май -июнь Администрация
Харьковского
сельского
поселения 

3. Принятие мер по выявлению бесхозных и
заброшенных  участков  земли  с
последующим  уведомлением  глав
городского  и  сельских  поселений  для
установления личности землепользователя
или землевладельца

Май-июнь Администрация
Харьковского
сельского
поселения 

4. Оказание в пределах компетенции 
содействия уничтожению выявленных 
незаконных посевов, очагов произрастания
дикорастущих наркосодержащих растений 

Незамедлительн
о после 
выявления

Администрация
Харьковского
сельского
поселения 

5. Проведение разъяснительной работы среди
населения,  должностных  и  юридических
лиц  об  обязательном  исполнении
официального  предписания,  полученного
от  отдела  министерства  внутренних  дел
России  по  Ровеньскому  району  об
уничтожении наркосодержащих растений и
об  административной  ответственности  за
неприятие указанных мер

Май-июнь Администрация
Харьковского
сельского
поселения 

6. Размещение информационных материалов 
в местах массового скопления людей об 
опасности употребления наркотических 
средств 

Постоянно Администрация
Харьковского
сельского
поселения 

      Примечание: с учетом изменений социальной и оперативной обстановки на 
территории Харьковского сельского поселения по решению председателя 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  в план работы комиссии 
могут вноситься изменения, а также дополнительно включатся другие актуальные 
вопросы.


